
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, 
příspěvková organizace 

Skořická 314, 338 43 Mirošov 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 

 
 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 
 

 

 

 

Poslání Domova … 

 
 „Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková 

organizace je pobytovým zařízením poskytující služby uživatelům, kteří se ocitli 

v nepříznivé situaci způsobené zdravotním stavem, ztrátou soběstačnosti, 

osamocením a nejsou schopni svou situaci řešit vlastními silami ani za pomoci 

svého okolí nebo dostupnými terénními službami.“ 

 

 

 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Obsah 
 

1. Základní údaje o organizaci ........................................................................... 4 

2. Činnost organizace .......................................................................................... 5 

2.1. Uživatelé, bydlení a stravování ....................................................................................... 5 
2.1.1. Kapacita zařízení ...................................................................................................... 5 
2.1.2. Druhy poskytovaných sociálních služeb .................................................................. 6 

2.1.3. Pohyb obyvatelů Domova Harmonie ....................................................................... 7 
2.1.4. Struktura obyvatelů Domova Harmonie .................................................................. 7 
2.1.5. Bydlení ..................................................................................................................... 8 
2.1.6. Stravování ................................................................................................................. 9 

2.2. Zdravotnická a ošetřovatelská péče ............................................................................... 11 

2.2.1. Ošetřovatelská péče ................................................................................................ 12 

2.2.2. Rehabilitační péče .................................................................................................. 13 

2.2.3. Analýza plateb od zdravotnických pojišťoven ....................................................... 13 
2.2.4. Lékařská péče ......................................................................................................... 13 
2.2.5. Hospitalizace ve zdravotnických zařízeních .......................................................... 14 
2.2.6. Počet uživatelů z hlediska mobility ........................................................................ 14 
2.2.7. Skladba uživatelů z hlediska hlavní diagnózy ........................................................ 15 

2.3. Další formy sociální péče a aktivity domova ................................................................ 15 
2.3.2. Další služby a aktivity zařízení pro uživatele ......................................................... 18 

3.  Rozbor ekonomických činností ................................................................... 19 

3.1. Finanční vztah mezi zřizovatelem a organizací ............................................................ 19 

3.1.1. Neinvestiční příspěvek ........................................................................................... 19 
3.1.2. Jiné zdroje financování ........................................................................................... 19 

3.2. Náklady organizace ....................................................................................................... 20 
3.2.1. Rozpočet a jeho čerpání ......................................................................................... 20 

3.2.2. Komentář k rozpočtu .............................................................................................. 20 
3.2.3. Náklady .................................................................................................................. 21 

3.3. Výnosy organizace ........................................................................................................ 22 
3.3.1. Rozpočet a jeho čerpání ......................................................................................... 22 
3.3.2. Komentář k rozpočtu .............................................................................................. 23 

3.4. Výsledek hospodaření ................................................................................................... 23 
3.4.1. Rozpočet ................................................................................................................. 23 

3.4.2. Komentář k výsledku hospodaření ......................................................................... 23 
3.5. Platy a zaměstnanci ....................................................................................................... 23 

3.5.1. Mzdové náklady ..................................................................................................... 23 

3.5.2. Stavy zaměstnanců ................................................................................................. 24 
3.5.3. Vzdělávání zaměstnanců ........................................................................................ 25 

4. Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. .................................... 27 



 

4 

 

1. Základní údaje o organizaci 
   
Název organizace Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, 

 příspěvková organizace  

 

Adresa                Skořická 314, 338 43  Mirošov 

 

IČ                             48379808 

 

Telefonní spojení     371511200 

 

Faxové spojení        371511232 

 

ID schránky             qfskh7c 

 

e-mail                       sekretariat@dhmirosov.cz 

 

webové stránky        www.dhmirosov.cz 

  

Právní forma příspěvková organizace 

 

Zřizovatel                 Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Statutární orgán       Mgr. Radmila Dortová          

 

                                      

Usnesením Krajského soudu v Plzni Pr 651/1 z 8.června 2005 je organizace zapsána 

v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni v oddíle Pr. vložce 651. 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje č.549/14 ze dne 9.6.2014 byla Dodatkem 

č.7 s účinností od 1.7.2014 provedena změna zřizovací listiny ze dne 15.4.2003 příspěvkové 

organizace Domova Harmonie, centra sociálních služeb Mirošov, příspěvkové organizace. 

 

Organizační řízení a činnost stanoví Organizační řád Domova Harmonie, centra sociálních 

služeb Mirošov, příspěvkové organizace.  

 

Hospodaření Domova Harmonie, centra sociálních služeb Mirošov je dáno schváleným 

rozpočtem zřizovatele, vyrovnávací platbou ve smyslu §101 zákona č.108/2006 Sb, o 

sociálních službách poskytovanou prostřednictvím Plzeňského kraje. 

 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov řídí svoji činnost podle obecně 

závazných právních norem a podle pokynů zřizovatele.    

 

Pro kvalitní a kvalifikované poskytování sociálních služeb vytváří domov potřebné 

organizační, personální a materiálně-technické podmínky. Zabezpečuje je investiční 

výstavbou, řádnou péčí o majetek předaný k hospodaření, systémovým řízením celého 

domova, vzděláváním zaměstnanců a naplňováním Standardů kvality sociálních služeb. 

 

 

 



 

5 

 

2. Činnost organizace 
 

Hlavním účelem Domova Harmonie, centra sociálních služeb Mirošov, příspěvkové 

organizace je poskytování sociálních služeb podle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních 

službách ve znění pozdějších předpisů.  

 

Na základě Rozhodnutí o registraci sociálních služeb Domov Harmonie, centrum sociálních 

služeb Mirošov poskytuje pobytové sociální služby prostřednictvím : 

 

 Domova pro seniory  

 Domova se zvláštním režimem 

 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková organizace je oprávněna 

provozovat i doplňkové činnosti, které jsou vymezeny v čl. VII. v příloze 2 Zřizovací listiny 

takto: 

 Pronájem nemovitého majetku 

 Pronájem movitého majetku 

 Hostinská činnost 

 Praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 

 Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody 

 Holičství, kadeřnictví 

 

2.1. Uživatelé, bydlení a stravování 

2.1.1. Kapacita zařízení 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov je zařízením s celoročním pobytem o 

kapacitě 367 osob/lůžek. 

 

Kapacita zařízení – celkem lůžek 367 

z toho                    -   Domov pro seniory 207 

                              -   Domov se zvláštním režimem 160 

 

Průměrné využití lůžek v r. 2015  - celkem  

z toho                    -  Domov pro seniory    97,51 % 

                              -  Domov se zvláštním režimem 98,63 %  

 

Stav obyvatel k 31.12. 2015 - celkem  

z toho                    -  Domov pro seniory 200 

                   z toho -  muži         58 

                              -  ženy 142 

                              -  Domov se zvláštním režimem 158 

                   z toho -  muži 51 

                             -   ženy 107 

 

 

 



 

6 

 

2.1.2. Druhy poskytovaných sociálních služeb 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov je poskytovatelem pobytových 

sociálních služeb v souladu s § 49 - Domov pro seniory a § 50 - Domov se zvláštním režimem 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění.  

Na základě žádosti  o registraci sociálních služeb vydal Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 

sociálních věcí Rozhodnutí o registraci níže uvedených sociálních služeb.  
 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková organizace poskytuje 

sociální služby prostřednictvím dvou domovů: 
 

 Domova pro seniory 

 Domova se zvláštním režimem 
 

Domov pro seniory v souladu s ustanovením § 49 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních 

službách, poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména 

z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 

Posláním služby:“ Domov pro seniory poskytuje pobytové sociální služby seniorům, kteří 

mají sníženou soběstačnost z důvodu věku a zdravotního stavu, nemohou žít ve svém 

stávajícím domácím prostředí a potřebují nepřetržitou a pravidelnou pomoc jiné fyzické 

osoby. Senioři mohou prožívat svůj život aktivně, v návaznosti na své dosavadní zvyklosti, dle 

svých přání a potřeb. Dbáme na zachování lidských práv a svobod.“ 
 

Domov se zvláštním režimem v souladu s ustanovením § 50 zákona č.108/2006 Sb., o 

sociálních službách, poskytuje pobytové služby osobám se stařeckou, Alzheimerovou 

demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto 

onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby.   
 

Posláním služby:“ Domov se zvláštním režimem poskytuje  pobytové  sociální služby lidem 

s poruchami paměti a orientace, jejichž nepříznivá sociální situace vyžaduje pomoc a péči 

jiné fyzické osoby. Klientům umožníme žít důstojný a kvalitní život v bezpečném, 

srozumitelném a předvídatelném prostředí, s respektováním jejich zdravotního stavu, 

individuálních zvyklostí a komunikačních schopností, při zachování jejich lidských práv a 

svobod.“ 
 

Základní činnosti organizace: poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 

činnosti, aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávnění zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí.  
 

Příspěvková organizace v souladu s ustanovením  § 37 odst.2)  zákona č. 108/2006 Sb.,o 

sociálních službách poskytuje sociální poradenství. 
 

Příspěvková organizace  poskytuje v souladu s § 36 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění ošetřovatelskou a rehabilitační péči osobám, kterým poskytuje 

pobytové sociální služby prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost 

k výkonu zdravotnického povolání. 
 

Příspěvková organizace poskytuje fakultativní služby v souladu se zákonem č.108/2006 Sb.,o 

sociálních službách v platném znění a zřizovací listinou čl.II.odst.5. Jedná se o dopravu 

uživatelů např. k lékaři, některé úkony rehabilitační péče např. masáže, perličkové koupele 

atd. 

 



 

7 

 

2.1.3. Pohyb obyvatelů Domova Harmonie  

Počty  – příchody, odchody, úmrtí  

 

rok  2015 celkem 
Domov pro 

seniory 

Domov se 

zvláštním režimem 

příchody 107 59 48 

odchody 12 10 2 

úmrtí 99 51 48 

 

2.1.4. Struktura obyvatelů Domova Harmonie  

 

Struktura obyvatelů Domova podle stupně závislosti 
 

Rok 2015 Domov pro seniory 
Domov se zvláštním 

režimem 

I.stupeň 42 14 

II. stupeň 46 35 

III.stupeň 58 43 

IV. stupeň 19 64 

 

Věková struktura obyvatelů Domova Harmonie 

 

Rozmezí věkové 

hranice 
Domov pro seniory 

Domov se zvláštním 

režimem 

27 - 65 let 16 42 

66 - 75 let 40 28 

76 - 85 let 74 40 

86 - 96 let 68 46 

nad 96 let 1 2 

průměrný věk 80,7 76 

 

 
 



 

8 

 

2.1.5. Bydlení  

 

Lůžková kapacita 
 

Pokoje Domov pro seniory Domov se zvláštním režimem 

jednolůžkové 67 18 

dvoulůžkové 70 65 

třílůžkové 0 4 

 

 

 

Ubytování v Domově pro seniory (207 lůžek) 

Domov pro seniory nabízí bydlení v pavilonu H - Harmonie a v  pavilonu  C,D - U cesty.                                                               

V obou pavilonech jsou jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením. 

V pavilonu Harmonie mohou uživatelé využívat balkony. Z důvodu, že přibývá zájemců o 

sociální služby v Domově pro seniory, kteří jsou imobilní, pavilon H prochází postupnou 

revitalizací ohledně řešení bezbariérovosti, ale i vybavení. Pokoje jsou vybaveny 

polohovatelnými lůžky a nábytkem z hlediska potřeb cílové skupiny uživatelů. V  pavilonu H 

proběhla další etapa obnovy vybavení pokojů. Uživatelé mají možnost si dovybavit své 

pokoje dle svého vkusu. Součástí některých pokojů na pavilonu H jsou kuchyňky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ubytování v Domově se zvláštním režimem (160 lůžek) 
Domov se zvláštním režimem nabízí bydlení  v pavilonu E -  K Myti, v pavilonech  3, 4 a  5 - 

U fontány a pavilonech 6 a 7 - U lesa v jednolůžkových, dvoulůžkových i třílůžkových 

pokojích. Pavilon K Myti slouží především uživatelům imobilním, za tímto účelem byly 

pokoje vybaveny nábytkem, polohovatelnými lůžky a v případě potřeby i antidekubitními 

matracemi. V pavilonu 3,4 - U fontány byla část pokojů vybavena  polohovatelnými lůžky 

s nízkou výškou ložné plochy. Pokoje si mohou uživatelé dovybavit vlastními předměty dle 

svého vkusu.  

 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

V obou Domovech jsou různé typy pokojů co do vybavení i bezbariérovosti. Některé pokoje 

lze využít pro bydlení manželů. 



 

9 

 

V Domově Harmonie zajišťuje úklid soukromých a společných prostor firma P. DUSSMANN 

spol.s.r.o.. Praní, žehlení a opravy drobného prádla je realizováno vlastními zaměstnanci.  

 

V prádelně proběhla obnova technického vybavení – nákup nové průmyslové pračky. 

Ke kvalitě bydlení přispělo osazení termostatických ventilů, vyregulování stávajících 

sekundárních rozvodů topné vody. 

 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková organizace počítá ve své 

koncepci se stále zhoršujícím se zdravotním stavem přijímaných uživatelů. Cílem 

plánovaných rekonstrukcí, oprav je zajištění kvalitního, důstojného a bezpečného života 

uživatelů.   

 

 

Sazebník úhrad za bydlení a s tím služby spojené 
 

Domov Pavilon Typ Kategorie Cena/osobu/den 

DS 

U cesty 
jednolůžkový - 190 

dvoulůžkový - 185 

Harmonie 

jednolůžkový A 180 

jednolůžkový  B 175 

dvoulůžkový  A 185 

dvoulůžkový  B 175 

dvoulůžkový  C 165 

  třílůžkový  150 

DZR 

K Myti 

jednolůžkový - 165 

dvoulůžkový - 165 

třílůžkový - 150 

U fontány 
dvoulůžkový - 160 

jednolůžkový   - 175 

U lesa dvoulůžkový - 160 

 

2.1.6. Stravování 

Domov Harmonie zajišťuje stravování ve vlastní  kuchyni. Zaměstnanci stravovacího provozu 

zajišťují stravování pro uživatele Domova, zaměstnance a v rámci hospodářské činnosti 

zajišťují stravování  i pro  cizí strávníky tj.  pro klienty pečovatelské služby Města Mirošov a 

okolní firmy. 

 

 

Druhy podávaných diet  v roce 2015 

racionální 

žlučníková 

diabetická 

diabetická/žlučníková 

 žaludeční 

výživná 

diabetická  

redukční 

 



 

10 

 

 

Stravovací jednotka 
náklady na 

potraviny 
režie 

celodenní 

stravné 

Normální, racionální, 

žlučníková dieta 64 Kč 66 Kč 130 Kč 

Diabetická dieta 74 Kč 66 Kč 140 Kč 

 

 

Uživatelé mají možnost výběru ze dvou jídel k obědu i večeři nebo mohou požádat o dietní 

stravu. Objednávky na výběry jídel jsou prováděny na jednotlivých pavilonech za pomoci 

pracovníků přímé obslužné péče.  

Pro výdej stravy z kuchyně se využívá menumobilů, které jsou dopravovány  uživatelům na 

jednotlivá patra. Strava je servírovaná v jídelnách nebo na pokojích. V průběhu celého dne 

mají uživatelé k dispozici čerstvě vařený sladký i hořký čaj. Čaj je v dostatečném množství na 

odděleních i ve večerních a nočních hodinách. K zajištění pitného režimu a obohacení 

sortimentu nápojů jsou na jednotlivých pavilonech k dispozici míchače na nápoje s ovocnými 

šťávami různých příchutí.  

Na pavilonech, kde jsou uživatelé se zhoršeným příjmem stravy, byly pořízeny odšťavovače 

k zajištění dostatečného příjmu vitamínů.  

Jídelníček je obohacován o čerstvé ovoce a zeleninu  a je zpestřován domácími moučníky, 

ovocnými a zeleninovými saláty, poháry apod. Jídelníček sestavuje vedoucí stravování  na 

základě požadavků  uživatelů a je schvalován vedoucí zdravotního úseku.  

Uživatelé mají možnost se kdykoliv vyjádřit ke kvalitě a výběru podávané stravy 

prostřednictvím stravovací komise.   

Stravovací provoz denně připravuje více než 500 obědů pro uživatele, zaměstnance a cizí 

strávníky  360 snídaní i večeří pro uživatele Domova. Strava zahrnuje řadu diet dle požadavku 

klientů.  

V centrální kuchyni je průběžně obnovována kuchyňská technologie, tj. mixéry, roboty, 

konvektomaty,  nádobí  apod.. 

Vedoucí stravování provádí na jednotlivých odděleních  systematické kontroly kvality, teploty 

a množství jídla podávaného klientům včetně estetiky stolování.  

Na pavilonu U cesty, U lesa a Harmonie mohou uživatelé využívat kuchyňky, které jsou 

vybaveny kuchyňskou linkou, ledničkou a elektrickým sporákem. Příslušenstvím některých 

pokojů na pavilonu H jsou kuchyňské kouty.  

 

 
 



 

11 

 

 

 

 

 

Počty jídel vydaných v roce 2015 
 

Podkategorie Snídaně Přesnídávka Oběd Svačina Večeře 
Druhá 

večeře 

Uživatelé - Domov seniorů   
49 389 30 762 50 339 49 463 49 486 0 

3 (Normální strava) 

4 (Dietní strava) 11 343 8 271 11 468 11 336 11 853 0 

9 (Diabetická strava) 25 171 25 157 25 060 25 183 25 215 25 231 

9/4 (Diabetická/dietní strav...) 6 820 6 802 6 814 6 812 6 811 6 818 

8 (Redukční strava) 1 128 1 126 1 124 1 126 1 116 0 

11 (výživná strava) 518 516 516 516 516 516 

11/4 (výživná/šetřící strava) 298 298 298 298 298 298 

11/94 (výživná dia/dietní stra...) 204 326 347 346 347 347 

3P (Mléčný PEG) 0 0 0 0 0 0 

Součet:  94 871 73 258 95 966 95 080 95 642 33 210 

Uživatelé - Domov se zvl. režimem   
16 538 3 154 16 519 16 518 16 524 0 

3 (Normální strava) 

4 (Dietní strava) 5 118 1 132 5 105 5 110 5 114 0 

9 (Diabetická strava) 4 805 4 779 4 797 4 801 4 801 4 805 

9/4 (Diabetická/dietní strav...) 3 606 3 587 3 596 3 602 3 598 3 605 

8 (Redukční strava) 1 434 1 422 1 433 1 434 1 434 0 

11 (výživná strava) 854 854 854 854 854 850 

11/4 (výživná/šetřící strava) 428 428 428 428 428 426 

Součet:  32 783 15 356 32 732 32 747 32 753 9 686 

Zaměstnanci  0 0 20 671 0 0 0 

Cizí strávníci 0 0 20 350 0 0 0 

Celkem za 2015 127 654 88 614 169 719 127 827 128 395 42 896 

 

 

 

 

 

2.2. Zdravotnická a ošetřovatelská péče 

 

V souladu se Zřizovací listinou příspěvková organizace poskytuje ošetřovatelskou a 

rehabilitační péči osobám, kterým poskytuje pobytové sociální služby, prostřednictvím svých 

zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání. 

Ve zdravotně ošetřovatelském oddělení pracuje 18 registrovaných všeobecných sester bez 

odborného dohledu, z toho 1 vedoucí oddělení, 1 ordinační sestra.  

Zdravotně-ošetřovatelská podpora a péče je poskytována 24 hodin denně. 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

Výkony vykazované na zdravotní pojišťovny 

 

Název výkonu Počet výkonů

Zavedení nebo ukončení odborné zdravotní péče, administrativní činnost sestry  15

Ošetřovatelská intervence - časová dispozice 10 minut 18830

Komplex - odběr biologického materiálu, event. orientační vyšetření 

biologického materiálu
1162

Aplikace léčebné terapie p. o., i. m., s. s., i. v., UV, event. další způsoby aplikace 

terapie či instilace léčiv
 316

Péče o ránu  667

Komplex - klysma, laváže, ošetření permanentních katetrů a zavádění 

permanentních katetrů u žen
119

Zavádění nazogastrické sondy 20

Komplex - vyšetření stavu pacienta přístrojovou technikou, ošetření kožních lézí 

přístrojovou technikou
167

Ošetření stomií 59

Bonifikační kód za práci zdravotní sestry v době od 22:00 do 06:00 hodin 14

Bonifikační kód za práci sestry v době pracovního volna nebo pracovního klidu 6003

Celkový součet 27372
 

 

2.2.1. Ošetřovatelská péče   

 

Mimo bodovaných úkonů, provádí zdravotnický personál i celou řadu úkonů nehrazených 

zdravotními pojišťovnami. Jedná se především o tyto výkony. 

 

Výkony 
Aktivní nabízení tekutin 

Bandáže DK 

Dohled a kontrola přítomnosti uživatelů v zařízení 

Edukace v oblasti zdravotnicko - sociální 

Edukace v oblasti zdravotnicko - ošetřovatelské 

Manipulace s čistým a špinavým prádlem 

Noční kontrola uživatelů 

Objednávání a příjem léků 

Podávání obkladů – teplo / chlad 

Péče o močové katetry, sondy, stomie 

Podávání léčebných přípravků 

Polohování 

Přípravy k vyšetření 

Sledování bilancí tekutin 

Měření fyziologických funkcí 

Výměna ložního prádla 

Výměna pomůcek na inkontinenci 

Zajištění  odborných vyšetření 

Ošetření kůže a drobných ranek 

Spolupodílí se na individuálním plánování a naplňování osobního cíle uživatele 



 

13 

 

 

2.2.2. Rehabilitační péče   
 

Rehabilitační podpora a péče je zabezpečována vlastními zaměstnanci – 1 fyzioterapeutem a 1 

pracovníkem v sociálních službách pro rehabilitaci. Uživatelům je nabízeno individuální a 

skupinové cvičení a elektroléčba. Fyzioterapeut ve spolupráci s aktivizačními pracovníky 

připravuje sportovní soutěže a hry na posílení tělesné kondice, zlepšení hybnosti a koordinaci 

pohybů. V případě dalších potřeb uživatelů jsou prováděna rehabilitační cvičení u lůžka.  

Rehabilitační podpora a péče pro uživatele je zároveň realizována i externími pracovníky – 

formou skupinového cvičení Via Mens,  které probíhá 1x týdně. 

 

Rozbor rehabilitační podpory a péče Počet uživatelů 

Celkem evidovaných uživatelů 203 

Z toho – Domov pro seniory 106 

            - Domov se zvláštním režimem 97 

Výkony léčebné tělesné výchovy Počet výkonů 

Celkem evidovaných výkonů 2639 

Z toho individuální cvičení 1430 

Výkony léčebné tělesné výchovy Počet výkonů/uživatelů 

- nácvik chůze 376/27 

- skupinové cvičení 1209/ 76 

Fyzikální terapie Počet výkonů/uživatelů 

Celkem evidovaných výkonů 68/7 

- vodoléčba, ultrazvuk 58: 10/ 68 : 7 

Fakultativní služby Počet výkonů/ uživatelů 

- masáže, perličková koupel nohou 123:2/ 125 : 113 

 

2.2.3. Analýza plateb od zdravotnických pojišťoven  
 

V roce 2015  byly na základě smluv uzavřených s jednotlivými zdravotními pojišťovnami 

vykázány úkony  ve výši 1 036 251.10 bodů. Úhrady zdravotních pojišťoven celkem činily  

801 722 Kč.  

 

Pojišťovna Body Čas 

Všeobecná ZP - 111 721 385 2 386 h 00 min 

Vojenská ZP - 201 129 341 431 h 50 min 

ČP ZP - 205 80 660 270 h 50 min 

OZP - 207 56 925,10 194 h 50 min 

ZP MV - 211 47 940 158 h 20 min 

Celkem 1 036 251,10 3 441 h 50 min 

 

2.2.4. Lékařská péče 

 

Zdravotně lékařská péče je zabezpečována zprostředkovaně lékaři smluvních pojišťoven 

s potřebnou odborností, kteří do zařízení dojíždějí. 

 

 



 

14 

 

specializace odborní lékaři 

počet 

odpracovaných 

hodin 

počet 

ošetření za 

rok 

praktický lékař MUDr. Pavel Seibert 178                2561 

praktický lékař MUDr. Petr Bouzek 146                  480 

oční MUDr. Richard Hron 36 349 

psychiatr MUDr. Veronika Sýkorová 100 423 

kožní MUDr. Simona Sládková 20 183 

ambulance bolesti MUDr. Štěpán Bejvančický                                8 111 

interní ambulance MUDr. Jaromíra Hušková 140                  407 

 

 

2.2.5. Hospitalizace ve zdravotnických zařízeních  
 

V roce 2015 bylo k hospitalizaci přijato 191 uživatelů. Ambulantně mimo zařízení bylo 

ošetřeno 1399  uživatelů. Dispenzarizace na Dia poradně 310 uživatelů. 

 

 

Zdravotnické zařízení 

Počet 

hospitalizovaných 

klientů za rok 2015 

Rokycanská nemocnice- interna 118 

Rokycanská nemocnice- chirurgie 56 

Dialýza 1 

PL Dobřany 4 

FNL - interna 1 

Rokycanská nemocnice-gynekologie 1 

FN Plzeň - chirurgie 1 

Neurologie - Plzeň 2 

LTRN Janov 1 

FN Plzeň - interna 1 

Mulačova nemocnice Plzeň - interna 1 

FN Plzeň - kardiologie 1 

FN Plzeň - JIP 1 

FN Plzeň – plastická chirurgie 1 

Privamed  RHB 1 

 

 

 

2.2.6. Počet uživatelů z hlediska mobility   

 

Skladba obyvatel podle mobility muži ženy celkem 

Mobilní 44 62 106 

Částečně imobilní 39 121 160 

Imobilní 28 59 87 

 



 

15 

 

2.2.7. Skladba uživatelů z hlediska hlavní diagnózy  

 

Převládající diagnózy počet uživatelů 

nemoci výživy a látkové výměny                 44 

duševní poruchy                                           131 

nemoci nervové soustavy                               15 

nemoci smyslových orgánů 3 

nemoci oběhového systému                         130 

nemoci dýchacích cest                                     7 

nemoci močového systému                             3 

nemoci pohybového systému                        13 

nádorová onemocnění                                     7 

 

2.3. Další formy sociální péče a aktivity domova 

 

Příspěvková organizace poskytuje sociální poradenství v souladu s ustanovením § 37 odst. 2 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Tato služba je zabezpečována prostřednictvím 

sociálního oddělení. Personální obsazení oddělení je zajištěno vedoucím sociálního oddělení, 

sociálními pracovnicemi a finančním referentem. Těžiště činnosti sociálního oddělení spočívá 

v jednání se zájemci o sociální služby a sociální práci s uživateli od nástupu až po ukončení 

jejich pobytu. Důležitou roli sociální pracovníci zastávají v komunikaci s rodinami uživatelů, 

opatrovníky, opatrovnickými soudy a dalšími institucemi. Spolupodílejí se na adaptačním 

procesu uživatelů a individuálním plánování s uživateli. Úzce spolupracují s pracovníky 

v sociálních službách, všeobecnými sestrami a manažerem kvality.    

 

 

Aktivizační činnosti, společensko-kulturní život uživatelům nabízí a zajišťují pracovníci 

v sociálních službách - základní výchovné nepedagogické činnosti. 

Aktivity probíhají formou individuální nebo skupinové práce na jednotlivých patrech u lůžka 

nebo v místnostech určených pro aktivizaci.   

Cílem aktivit je podpora soběstačnosti, zájmů a aktivního využívání volného času uživatelů. 

Individuální aktivity podporují individuální přístup k  potřebám uživatele. Patří sem například 

nejrůznější smyslová cvičení, vzpomínkové terapie, vycházky, nácviky dovedností a 

udržování návyků při hygieně, stravování a zajišťování běžných potřeb. 

Skupinové aktivity jsou nabídkou zájmových klubů, které vybízejí k aktivnímu využívání 

volného času a podporují či zdokonalují dovednosti. 

 

 

V Domově Harmonie nabízíme tyto kluby: 

 

 Košíkářská dílna 

 Keramická dílna 

 Tvoříme si sami 

 Hudební a debatní kavárna 

 Papírenská dílna 

 Klub výtvarníků 

 Klub šikovných rukou 

 Klub vaření 

 Taneční soubor Radost  

 



 

16 

 

Velmi důležité místo zaujímá bazální stimulace, která umožňuje uživateli vnímat vlastní tělo. 

Pomáhá rozvíjet komunikaci s okolím a tím dochází i ke zlepšování jeho kvality života. Patří 

sem masáž těla, doteky, polohování pomocí pomůcek. Bazální stimulaci mohou provádět jen 

proškolení pracovníci. Ke konci roku 2015 byla v této oblasti proškolena část pracovníků 

přímé obslužné péče. Bazální stimulace se používá zejména u uživatelů s demencí a  uživatelů 

imobilních.  

 

Terapie jsou v Domově Harmonie zabezpečovány externími pracovníky. Jedná se o 

muzikoterapii, která probíhá každý týden a to na jednotlivých odděleních i ve společenském 

sále. Další terapií je canisterapie, která probíhá jednou za čtrnáct dní ve spolupráci 

s Pomocnými tlapkami.  

 

Cvičení Via Mens probíhá jednou týdně skupinovou formou. Cvičení je doplněním 

pohybových činností a je zabezpečováno externími pracovníky. 

 

V rámci dalšího vzdělávání již od roku 2008 probíhá v Domově Harmonii Virtuální výuka 

Univerzity třetího věku ve spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou v Praze. Studenti-

senioři si v roce 2015 zvolili studijní téma Lidské zdraví, Barokní architektura v Čechách a 

Dějiny oděvní kultury I. Studia se zúčastnilo 9 studentů-seniorů a 2 studentky- seniorky z řad 

veřejnosti. Úspěšní studenti obdrželi Pamětní listy. 

 

Knihovna – pro zájemce o četbu je k dispozici knihovna se značným výběrem knih různých 

žánrů. 

 

Pro kontakt s veřejností, k zajišťování informací, sledování novinek, ale i ke kontaktu 

s rodinami slouží počítače ve vstupní hale Domova připojené na internet. V případě potřeby 

zabezpečují podporu při práci s počítačem pracovníci aktivizace. 

 

K posezením, procházkám a pobytu na čerstvém vzduchu slouží zahrada a nádvoří, které jsou 

vybaveny lavičkami. Zahradní nábytek je neustále udržován a obnovován. Dále je uživatelům 

k dispozici letní terasa s posezením, minigolf a kuželník. 

 

Externě jsou zajišťovány služby, které rozšiřují spektrum nabízených služeb a zároveň vedou 

uživatele k samostatnosti a soběstačnosti. Tyto služby především využívají uživatelé, kteří 

díky zdravotnímu stavu  nejsou schopni využívat služby mimo zařízení. 

 

 Poštovní a bankovní služby zabezpečuje pobočka České pošty v pracovní dny 

 Prodejna smíšeného zboží ve vstupní hale 

 Automaty na teplé a studené nápoje 

 Služby kadeřnictví a holičství. 

 Duchovní služby poskytuje Římskokatolická církev a Československá husitská církev 

 Prodejní trhy – 1x v měsíci 

 

Během roku jsou pořádány Domovem Harmonie v rámci společensko-kulturních akcí Jarní a 

Adventní trhy  s kulturním programem.  

V rámci prezentace Domova se pořádá v měsíci září Den Harmonie - Den otevřených dveří, 

tato akce se stala tradicí, je určena uživatelům, jejich rodinám, zaměstnancům a veřejnosti. 

Tato akce se setkává s velkým zájmem. 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

2.3.1. Společenské a kulturní akce,  výlety 
 

Společensko-kulturní akce jsou realizovány dle zájmu a schopností uživatelů, doplňují a 

obohacují jejich život. Akce probíhají buď v rámci jednotlivých Domovů nebo jsou společné 

pro oba Domovy, realizují se v zařízení, ale i mimo něj. 

 

Přehled zrealizovaných akcí  

Leden 

07.01. Novoroční posezení                                              

29.01. Grilování s hudbou                             

 

Únor 

12.02. Posezení v hale – cukrárna 

20.02. Turnaj v boccia 

28.02. Turnaj kuželky 

 

Březen 

06.03. Oslava MDŽ s posezením 

13.03. Posezení u kávy 

16.03. Beseda BESIP 

21.03. Jarní trhy 

22.03. Velikonoční turnaj kuželky 

 

Duben 

02.04. Velikonoční zábava 

03.04. Velikonoční posezení  

17.04. Koncert dětí z gymnázia Rokycany 

30.04. Májové posezení – stavění Májky 

 

Květen 

08.05. Grilování 

10.05. Koncert ke Dni matek 

20.05. Turnaj Člověče nezlob se 

29.05. Výlet do Rokycan 

 

Červen 

05.06. Posezení v restauraci U Kozlerů 

17.06. Mirošovský den zábavy s vystoupením Anny Kordič 

19.06. Grilování 

25.06. Grilování u altánu 

 

Červenec 

17.07. Posezení na terase 

31.07. Společná vycházka do Myti 

 

Srpen 

04.08. Posezení na terase s pohárem 

14.08. Cukrárna 

11.08. Společná vycházka do Myti 

 

Září 

09.09. Kralovický podzim  

10.09. Podzimní ateliér  

19.09. Den otevřených dveří 



 

18 

 

Říjen 

09.10. Odpolední káva s moučníkem a s hudbou 

17.10. Setkání s filmem 

Listopad 

12.11. Vánoční ateliér   

19.11 Vánoční ateliér II                                                                    

27.11. Rozsvítíme Vánoce s přípitkem a harmonikou 

 

Prosinec 

02.12. Návštěva restaurace Na statku 

03.12. Mikulášské posezení s nadílkou 

07.12. Vystoupení dětí MŠ a ZŠ Mirošov 

09.12. Pečení cukroví 

19.12. Adventní trhy 

22.12. Vánoční posezení U stromu 

2.3.2. Další služby a aktivity zařízení pro uživatele 

 Pro zájemce o četbu je k dispozici knihovna se značným výběrem  knih různých žánrů 

Pro kontakt s veřejností, k zajištění informací, ale i kontakt s rodinami slouží počítače ve 

vstupní hale připojené na internet. V případě potřeby zabezpečují podporu při práci 

s počítačem pracovníci aktivizace.  

K posezením a procházkám slouží uživatelům zahrada a nádvoří, které jsou vybaveny 

lavičkami. Zahradní nábytek pro posezení je neustále udržován a obnovován.  

U prodejny smíšeného zboží je v provozu  letní terasa s posezením. Uživatelé mohou využít 

minigolf a kuželník.  

Externě jsou zajišťovány služby, které rozšiřují spektrum nabízených služeb a zároveň vedou 

uživatele k samostatnosti a soběstačnosti. Tyto služby především využívají uživatelé, kteří 

díky svému zdravotnímu stavu nejsou schopni využívat služby mimo zařízení. 

Poštovní a bankovní služby zabezpečuje uživatelům pobočka České pošty. 

Ve vstupní hale Domova je prodejna smíšeného zboží, uživatelům jsou k dispozici 

automaty na teplé nápoje. 

Jedenkrát v týdnu do zařízení dojíždějí prodejci drobného zboží a textilu. Během roku jsou  

pořádány veřejné trhy. 

Duchovní služby poskytuje Římskokatolická církev a Československá husitská církev. 

V měsíci září je pravidelně pořádán Den otevřených dveří, který je určen uživatelům, jejich 

rodinám, zájemcům o sociální služby, ale i veřejnosti a tradičně se setkává s velkým zájmem.  

 

                                                                       



 

19 

 

3.  Rozbor ekonomických činností 

3.1. Finanční vztah mezi zřizovatelem a organizací 

3.1.1. Neinvestiční příspěvek 

  

Na základě Pověření poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 12.03.2015 

obdržel Domov Harmonie vyrovnávací platbu  k zajištění poskytování sociálních služeb 

v celkové výši 32,998.318,- Kč z toho pro  

 

pro Domov pro seniory činila                         17,209.301,- Kč 

pro Domov se zvláštním režimem činila        15,789.017,- Kč 

 

Neinvestiční příspěvek na provoz v roce 2015 celkem činil 6,985.900 Kč, který byl čerpán na 

krytí osobních nákladů zaměstnanců.  

  

3.1.2. Jiné zdroje financování 

V roce 2015 obdržel Domov Harmonie dary ve výši  126.749,-  Kč od níže uvedených dárců :  

 

 

Nepeněžní dary 

 

Dárce dar 

Petr Kudielka        2 500 Kč  

APETITTO – ŠNAJDR, s.r.o.        2 500 Kč  

Nepeněžní dary celkem        5 000 Kč  

 

 

Peněžní dary 

 

Dárce dar 

Jaroslav Bauer 1 000 Kč 

Becker Bohemia s.r.o. 3 000 Kč 

PROGASTRO s.r.o. 2 000 Kč 

CHRISTEYNS s.r.o. 5 000 Kč 

Kimberly-Clark, s.r.o. 37 500 Kč 

FALCON ROKYCANY s.r.o. 3 000 Kč 

Roman Holub 1 000 Kč 

Natur comfort NP s.r.o. 1 000 Kč 

ArjoHuntleigh s.r.o. 3 000 Kč 

IReSoft, s.r.o. 3 000 Kč 

MEDILA spol. s r.o. 2 000 Kč 

Město Rokycany 5 000 Kč 

Lékárna Mirošov 50 000 Kč 

IReSoft, s.r.o.         3 000 Kč 

RWE GasNet, s.r.o. 80 000 Kč  

Peněžní dary celkem 196 500 Kč 

 

Dary nepeněžní v podobě potravin od společnosti APETITTO  a pana  Petra Kudielky byly 

použity na přípravu občerstvení v rámci Dne otevřených dveří.  



 

20 

 

Podstatná část peněžních darů byla použita na financování kulturních akcí, zbývají část 

peněžních darů bude použita pro další zlepšování podmínek života uživatelů Domova. V roce 

2015 obdržel Domov Harmonie peněžní dar od společnosti RWE GasNet, s.r.o. ve výši 80 tis. 

Kč, který byl použit k dofinancování pořizovací ceny zvedacího zařízení.   

 

3.2. Náklady organizace 

3.2.1. Rozpočet a jeho čerpání 

 

SÚČ Náklady rozpočet čerpání % 

501 Spotřeba materiálu 12 909 000 12 900 100 99,93% 

502 Spotřeba energie 6 600 000 6 711 946 101,70% 

511 Opravy a udržování 6 611 500 6 684 770 101,11% 

512 Cestovné 18 000 25 254 140,30% 

513 Náklady na reprezentaci 136 000 137 098 100,81% 

518 Ostatní služby 6 241 300 6 592 699 105,63% 

521 Mzdové náklady 45 040 000 45 035 475 99,99% 

524 Zákonné sociální pojištění 15 313 600 15 147 296 98,91% 

525 Jiné sociální pojištění 190 000 188 459 99,19% 

527 Zákonné sociální náklady 1 166 318 1 195 903 102,54% 

531 Silniční daň 18 000 18 347 101,93% 

538 Jiné daně a poplatky 148 200 111 427 75,19% 

549 Ostatní náklady z činnosti 3 958 600 3 746 970 94,65% 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 4 458 000 4 456 557 99,97% 

556 Tvorba opravných položek 445 000 405 780 91,19% 

557 Náklady z odepsaných pohledávek 26 000 26 078 100,30% 

558 Náklady z DDM 3 550 000 3 706 220 104,40% 

591 

Daň z příjmu 

132 000 152 010 115,16% 

NÁKLADY CELKEM 106 961 518 107 242 389 100,26% 

 

3.2.2. Komentář k rozpočtu 

Pro rok 2015 byly rozpočtovány výnosy a náklady ve výši 107 mil. Kč.  

Nejvyšší nákladovou položkou rozpočtu jsou osobní náklady, tj. platy, pojistné a základní 

příděl do FKSP. V roce 2015 bylo na náhradách za dočasnou pracovní neschopnost vyplaceno 

zaměstnancům 339 tisíc Kč, 194 tisíc činily odměny za práce vykonané na základě dohod o 

provedení práce.   

V druhé polovině roku 2015 byla provedena rekonstrukce a výměna úpatních regulací 

topného systému, což přispěje k úspoře ve spotřebě plynu.  

V kuchyni byla provedena rekonstrukce vzduchotechnického zařízení, díky níž se zlepšily 

pracovní podmínky personálu kuchyně.  

Na pavilonu H proběhla další fáze obnovy vybavení pokojů uživatelů, pro Domov se 

zvláštním režimem bylo pořízeno 20 kusů polohovacích lůžek z důvodu zhoršujícího se 

zdravotního stavu uživatelů.  

 



 

21 

 

3.2.3. Náklady  

 

Spotřeba materiálu -  SÚČ 501 zahrnuje  potraviny pro hlavní i hospodářskou činnost, 

materiál na opravy a údržbu, pohonné hmoty, čistící prostředky, zdravotní materiál, lůžkoviny 

a ostatní textil, režijní materiál a drobný hmotný majetek v pořizovací ceně do 1 tis. Kč.  

                                                                    

Spotřeba energie – SÚČ 502 
V roce 2015 došlo díky mírné zimě a zateplení pavilonů k úspoře nákladů na spotřebu plynu.  

 

Opravy a udržování – SÚČ 511 
Náklady na opravy zahrnují náklady na opravy vzduchotechniky v kuchyni, montáž patních 

regulací v celém zařízení, opravy v prádelně, kotelně  a vodárně. Opravy zdravotnických 

přístrojů a pomůcek, vozidel, movitého vybavení, energetických zařízení, topných systémů a 

obnovu části výsadby v areálu domova.  

 

Ostatní služby – SÚČ 518  
Nejvýznamnější nákladovou položkou jsou náklady na úklidové služby, revize strojů, 

likvidace odpadů, údržbu software,  daňové a právní poradenství   a audit.  

                                                                                                                                         

Zákonné sociální náklady – SÚČ 527 

Zákonné sociální náklady zahrnují základní příděl do FKSP, náklady na zákonnou lékařskou 

preventivní péči a dále pak  náklady ochranné pracovní pomůcky a vzdělávání zaměstnanců. 

 

Ostatní náklady z činnosti – SÚČ 549 

 

Nejvyšší položkou je  náklad  na krácení DPH  na vstupu, který v roce 2015 činil 3,615 mil. 

Kč. 

 

Odpisy dlouhodobého majetku – SÚČ 551 

Náklady zahrnují roční odpisy dlouhodobého majetku v souladu  odpisovým plánem 

schváleným zřizovatelem.  

 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku – SÚČ 558 

Na účtu 558  jsou zúčtovány náklady z DDHM v pořizovací ceně 2 – 40 tis. Kč a nehmotného 

majetku v pořizovací ceně 7 – 60 tis. Kč. 

V roce 2015 byla vyhlášena veřejná soutěž na dodávku polohovacích lůžek a  nábytku na 

pokoje uživatelů v celkové hodnotě 1,985 mil. Kč. Dále byly v roce 2015 pořízeny 

elektrospotřebiče na oddělení, vozíky na manipulaci s jídlem a prádlem, přenosné terminály 

pro zaznamenávání úkonů v přímé péči, pomůcky pro rehabilitaci, nářadí pro údržbu, apod.. 

 

 

3.2.4. Náklady na lůžko  
 

Náklady na lůžko (na kapacitu zařízení)  činí (rok/měsíc)    269.621 Kč /  24.351  Kč. 

Náklady na lůžko (na roční obsazenost)  činí (rok/měsíc)    277.952 Kč /  24.848  Kč. 

 

 

 

 

 



 

22 

 

3.3. Výnosy organizace 

 

3.3.1. Rozpočet a jeho čerpání 

 

 

SÚČ Výnosy rozpočet čerpání % 

601 Výnosy z prodeje vlast. výrobků  10 000 11 335 113,35% 

602 Výnosy z prodeje služeb 65 930 300 66 283 870 100,54% 

603 Výnosy z pronájmu 112 000 111 555 99,60% 

641 Smluvní pokuty 636 000 635 995 100,00% 

648 Čerpání fondů 57 000 52 319 91,79% 

649 Ostatní výnosy z činnosti 212 000 224 327 105,81% 

662 Úroky 20 000 19 414 97,07% 

672 Výnosy z transferů 39 984 218 39 984 218 100,00% 

VÝNOSY CELKEM 106 961 518 107 323 034 100,34% 

 

 

 

Skladba výnosů 

 

 

 

 



 

23 

 

3.3.2. Komentář k rozpočtu 

 

Výnosy  z prodeje služeb – SÚČ 602 

Výnosy v roce 2015 dosáhly 107,323 mil. Kč, kdy nejvyšší příjmovou  položkou v  rozpočtu 

jsou úhrady uživatelů Domova za bydlení a stravu ve výši 37,910 mil. Kč  a  příspěvek na 

péči ve výši 26,615 mil. Kč. Výnosy od zdravotních pojišťoven dosáhly 876 tis. Kč, tržby 

z doplňkové činnosti a pronájmů činily 1,476 mil. Kč.   

  

Výnosy z pronájmu – SÚČ 603 

Organizace pronajímá nebytové prostory, pozemky, inventář  a   příležitostně prodejcům i  

kulturní sál Chanos. Výnosy z pronájmů činily 112 tis. Kč. 

 

Ostatní výnosy z činnosti – SÚČ 649 

V ostatních výnosech z činnosti je především zúčtováno čerpání bonusů, kterými je hrazen 

zdravotnický materiál.  

  

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů – SÚČ 672 

Výnos je tvořen  transferem zřizovatele ve formě vyrovnávací platby ve výši 32,998 mil. Kč a 

příspěvkem zřizovatele na provoz ve výši   6,986 mil. Kč.  

  

3.4. Výsledek hospodaření 

3.4.1. Rozpočet 

 

Výsledek hospodaření 
Rozpočet 

 v tis. Kč 

Skutečnost 

 v tis. Kč 

hlavní činnost -217    -254 

hospodářská činnost 394  334 

Celkem 176 80 

                          

3.4.2. Komentář k výsledku hospodaření 

Domov Harmonie v roce 2015 hospodařil s kladným výsledkem hospodaření ve výši 

80.644,69  Kč. 

V souladu s  § 30 odst.1),  zákona č. 250/2000 Sb. organizace požádala svého zřizovatele o 

přidělení výsledku hospodaření do rezervního fondu.    

 

3.5. Platy a zaměstnanci 

3.5.1. Mzdové náklady 

 

Mzdové náklady v roce 2015 činily 45,035.475,- Kč 

 

z toho    

- platy zaměstnanců činily 44, 484. 460,- Kč 



 

24 

 

- ostatní osobní náklady činily 211.912,- Kč 

- náhrada za dočasnou  pracovní neschopnost činila 339.103,- Kč. 

 

 

Díky příspěvku zřizovatele čerpanému na osobní náklady bylo v roce 2015 dosaženo 

průměrného výdělku ve výši 21.590 Kč.  

 

3.5.2. Stavy zaměstnanců 

                                                                  Stavy zaměstnanců  k 31.12.2015 

 

Počet zaměstnanců 
Evidenční 

počet 

Přepočtený 

stav 

sociální pracovníci 3 3 

přímá obslužná péče 84 84 

základní výchovná nepedagogická činnost 18 18 

všeobecná sestra 15 15 

fyzioterapeut 1 1 

pracovníci - prádelna 4 3,81 

pracovníci - stravování 14 14 

pracovníci - údržba 8 8 

pracovníci -obslužný personál ostatní 6 6 

vedoucí organizace 1 1 

ostatní vedoucí pracovníci 9 9 

sekretářské a asistenční pozice 1 1 

účetní 4 4 

ostatní administrativní pracovníci 3 1,325 

celkem 171 169,135 

 

 

Procentní podíl zaměstnanců 

                                                                               



 

25 

 

3.5.3. Vzdělávání zaměstnanců 

 

Vzdělávání zaměstnanců 

 

Vzdělávání pracovníků probíhá v souladu se Zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhláškou č. 96/2004 Sb., o uznání 

způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání.  

Každoročně je sestavován plán dalšího vzdělávání zaměstnanců. Vzdělávání je zajišťováno 

formou interních a externích školení, seminářů, konferencí a stáží.  

Pro nové zaměstnance na pozici pracovník v sociálních službách je zajišťován kurz dle 

zákona o sociálních službách. 

 

 

Struktura vzdělání zaměstnanců k 31.12.2015 

 

vzdělání muži ženy celkem muži % ženy % celkem % 

Základní + praktická škola 2 15 17 8,70% 9,93% 9,77% 

Střední odborné 15 68 83 65,22% 45,03% 47,70% 

Úplné střední vzdělání 5 49 54 21,74% 32,45% 31,03% 

Vyšší odborné 0 10 10 0,00% 6,62% 5,75% 

Bakalářské 0 1 1 0,00% 0,66% 0,57% 

Vysokoškolské 1 8 9 4,35% 5,30% 5,17% 

Celkem 23 151 174 100,00% 100,00% 100,00% 

 

 

Přehled vzdělávání pracovníků v roce 2015 

 

Akreditované školení a semináře a kurzy: 

 Jednání s nekomunikujícím klientem 

 Jak plánovat ošetřovatelskou péči 

 Syndrom vyhoření 

 Výživa osob s demencí 

 Vykazování ošetřovatelské péče zdravotním pojišťovnám 

 Kurz pro pracovníky v sociálních službách 

 Úvod do výživy seniorů 

 Mapování potřeb uživatelů sociálních služeb 

 Základy první pomoci pro zaměstnance sociálních služeb 

 Normy chování na pracovišti 

 Zákon o zdravotních službách, právní odpovědnost sester 

 Novinky v zákoně o sociálních službách 

 Edukace a trénink konzultantů – odborné sociální poradenství pro lidi postižené 

syndromem demence a jejich rodinné příslušníky 

 Kurz - Základní výchovná nepedagogická činnost 

 Nutriční a ošetřovatelská péče o seniory 

 Stravování a způsob výživy v zařízeních sociální péče 

 Bazální stimulace – základní kurz 

 Zákon o sociálních službách – aktuální právní úprava a změny v roce 2015 a 2016 



 

26 

 

 Zelená geriatrie 

 

Odborné konference: 

 Konference pro ředitele a ekonomy poskytovatelů sociálních služeb 

 Žádané a efektivní zdravotnické zařízení z pohledu zřizovatele a pacienta 

 Zdravotnictví 2016 

 Psychobiografický model péče 

 

Školicí akce: 

 Vykazování zdravotní péče 

 Manažerské dovednosti 

 IS Cygnus - ovládání modulu Dokumentace klienta 

 

Supervize: 

 Skupinová supervize 

 Individuální supervize 

 

Ostatní vzdělávání: 

 Aktuální problémy účetnictví obcí a příspěvkových organizací 

 Mzdová a personální agenda v roce 2015 

 Účetnictví státu – pomocný analytický přehled a účtový rozvrh ÚSC, OSS a jejich PO 

 Školení odborné způsobilosti řidičů 

 Zařazování zaměstnanců do platových tříd 2015 a další změny 

 Zadávací dokumentace a aktuální dění ve VZ 

 Školení obsluhy tlakových lahví 

 Personální standardy kvality sociálních služeb 

 Zálohové úhrady VZP, Účtování úhrad ZP, Ekonomika odbornosti 913 

 Výběrové řízení aneb jak si vybrat kvalitní zaměstnance 

 Daň z příjmů PO 

 Asertivní techniky v každodenní praxi – trénink komunikačních dovedností 

v konfliktních a nepříjemných situacích 

 Role vedoucího zaměstnance 

 Prověření odborné způsobilosti – zkouška topiče 

 Personalistika a personální účetnictví 2015 

 Jak řešit vícepráce 

 DPH 2015 v konkrétních případech 

 FKSP 

 Novela zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 

znění zákona č. 24/2015 Sb. 

 Školení BP a PO vedoucích pracovníků – práce ve výšce nad 1,5 m 

 Školení jeřábníka a vazače 

 Školení obsluhy zvedáku 

 Daň z příjmů PO pro daňové a účetní specialisty 

 DPH u příspěvkových organizací, škol a neziskových subjektů, obcí, organizačních 

složek státu 

 Vedení personální agendy a jak správně na personální administrativu 

 DPH kontrolní hlášení a další nové povinnosti 

 Školení pro plynová zařízení – topič 4. tř. pro obsluhu parních kotlů 

 Fakturace, účetní a daňové doklady 

 Novinky z oblasti mzdového účetnictví a personalistiky 

 Novela zákona o DPH 2016 



 

27 

 

 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti od roku 2016 a roční zúčtování za rok 

2015 

 Obsluha strojovny vzduchotechniky pro kuchyň 

 Školení a přezkoušení elektrikáře dle vyhlášky č. 50/78 Sb. 

 

4. Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Výroční zpráva o svobodném přístupu k informacím za rok 2015 

Podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

změn, včetně souvisejících zákonů a předpisů, vydávám výroční zprávu o svobodném 

přístupu k informacím za rok 2015 

 

I. 

Podle § 18 odst. 1 písm. a) 

Počet podaných žádostí o informace:  0 

Počet vydaných žádostí rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

 

II. 

Podle § 18 odst. 1, písm. b) 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: Nebylo podáno žádné odvolání proti 

rozhodnutí. 

 

III. 

Podle § 18 odst. 1 písm. c) 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: Žádné rozhodnutí  nebylo 

přezkoumáno soudem. 

 

Přehled výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech 

a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů 

na právní zastoupení: Nebyly vynaloženy žádné výdaje. 

 

IV. 

Podle § 18 odst. 1 písm. d) 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence: Výhradní licence nebyly poskytnuty. 

 

V. 

Podle § 18 odst. 1 písm. e) 

Podle stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení: Nebyly podány žádné stížnosti podle § 16a. 

 

VI. 

Podle § 18 odst. 1 písm. f) 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: Nebyly poskytnuty žádné další 

informace. 

 

V Mirošově dne 14.03.2016 

 

 

                                                                                                   Mgr. Radmila Dortová 

                                                                                                               ředitelka 



 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


